
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2021 年 6 ⽉ 2 ⽇（⽔）今期第 42 例会 

2020-21 年度 「ロータリーは機会の扉を開く」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 中條剛司 ＊＊ 

私の会長年度も 6 月を迎え残すところ 1 カ月となりました。コロナに明け暮れた 1 年でし

たが、皆様のご理解ご協力を頂き乗り切れましたことに厚く御礼申し上げます。私たちの

クラブが最重要テーマとして取り組んで参りました「会員増強」について、本日新会員・

島津様をお迎えできましたことは本当に嬉しく、私の年度の集大成であると思っていま

す。会員が業務多忙や健康、一身上など色々な事由で一人二人と退会されて行く状況でご

ざいましたが、新しい仲間と共に社会を照らす西クラブの活動を益々活発にして、次年度

に繋いで行きたいと思います。例会終了後年度最終の市内 9RC 会長幹事会がございます。

ホストクラブとして石塚幹事には他クラブとの諸連絡、司会進行、会の状況報告等全てに

亘りお世話になりました。誠にありがとうございました。会員を代表して御礼申し上げま

す。引き続き寺坂年度も幹事としてよろしくお願い申し上げます。  

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

2020 年 7 月より西クラブ幹事としてまた市内 9RC 会長幹事会のホストクラブ幹事として、

若輩ながら運営を担わせて頂きありがとうございました。おかげさまで 1 年間を無事に完

走できましたことを心から御礼申し上げます。来月からは寺坂新年度となりますが、引き

続き幹事として何事も『四つのテスト』に照らし合わせながら、皆様のお役に立てるよう

頑張りたいと思います。これからもご指導のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

******************************************************************************** 

●市内 RC 会長幹事会の主要活動は下記の通りです。 

☆2020 年 9 月 2 日（水）仁坂吉伸和歌山県知事 講話 

  『新型コロナウィルスの感染症に対する和歌山県の取り組み』 

☆2020 年 11 月 3 日（祝・火）『和歌山市内 9RC 合同奉仕事業』  

特定非営利活動法人花いっぱい推進協議会に【協力金の贈呈】並びに JR 和歌山駅前

（西口）花壇の【花の植替え作業】 

☆2020 年 11 月 4 日（水）尾花正啓和歌山市長 講話『和歌山市のまちづくり』 

☆2021 年 4 月 7 日（水） 

和歌山県報道責任者会「木潮会」幹事 並びに(株)テレビ和歌山取締役報道制作本部長 

早坂豊司様 講話『ニュース報道について』 

① 「木潮会」の活動とニュース報道について 

② テレビ放送とテレビ和歌山の事業概要 

最後になりましたが、一年間に亘り私たちの活動を見守って頂きご教導を賜りました《国

際ロータリー第 2640 地区 3 分区ガバナー補佐》木綿紀文様に深く感謝申し上げます。そ

して市内 RC 会長幹事の皆様方には、新型コロナウィルス感染拡大防止のための『安心安

全』な会の運営に多大のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。また、開催

に当たり『安全』を最優先に会場設営にご配慮下さったラヴィーナ和歌山関係者各位にこ

の場をお借りして御礼申し上げます。ありがとうございました。   石塚宏介 


